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Eino Holckin 27.3.2017 tekemän valtuustoaloitteen mukaan Kittilän
kun nan tulisi aloittaa neuvottelut Suurkuusikon kultakaivoksen omis-
ta van Agnico Eagle Finland Oy -kaivoyhtiön kanssa kaivoksen jä te-
ve sien purkuputken uudelleen suunnittelusta. Aloitteen mukaan pi täi-
si tutkia tarkemmin Kaivoksen suunnitteluvaiheessa mukana ollut
vaih to eh to suunnata kaivoksen jätevesien purkuputki kaivokselta
itään päin, niin että vedet purkaisivat isojen vuomille. Vuomat suo-
dat tai si vat veden ennen joutumista vesistöön.

Pintavalutuskenttinä käytettävät suot ja niiden eliöyhteisö muuttuu
huo mat ta vas ti, kun niille johdetaan kaivosten purkuvesiä. Kaivosten
pur ku ve sis tä pintavalutuskenttiin pidättyvät haittaa-aineet voivat pin-
ta va lu tus ken tän käytöstä poistamisen jälkeen aiheuttaa sen, että alu-
een maa-aineksia ja turvetta joudutaan käsittelemään pi laan tu nei na
maina. Siten pintavalutuskenttien sijainti tulee valita erittäin huo lel li-
ses ti sellaisilta rajatuilta paikoilta, missä ei ole luon non suo je lul li sia
esteitä (suojelualueita tai suojeltujen lajien esiintymiä) ja jotka pys ty-
tään poistamaan käytöstä hallitusti ja turvallisesti.

Kittilän Suurkuusikon kaivoksen itäpuolella olevat suoalueet ovat
suo je lu aluei ta (FI1300605 Loukisen latvasuot SAC/SPA Na tu ra-alue)
ja lisäksi alueella on muita Luonnonsuojelulain (1996/1096) mu kai sia
kohteita ja näin näiden alueiden muuttaminen jätevesiä joh ta mal la ei
tule kysymykseen. Näin luonnonsuojelulliset syyt es tä vät Kittilän
Suurkuusikon kaivoksen jätevesien purkamisen näille vuo mil le.
Kittilän Suurkuusikon kultakaivoksen omistaman Agnico Eag le
Finland Oy:n teettämässä Ympäristövaikutuksen ar vioin ti se los tuk-
ses sa ”Rikastamon syötemäärän sekä NP rikastushiekan va ras toin ti-
ka pa si tee tin kasvattaminen Kittilän kultakaivoksella” (mar ras kuu
2016, Pöyry Oy) liitteen 1 osiossa ”Tarkastelu käsiteltyjen jä te ve sien
vaihtoehtoisista purkupaikoista Kittilän kultakaivoksella” (11.7.2016,
Pöyry Oy) on vertailtu eri vaihtoehtoja purkuputken lin jauk sel le ja
kaivoksen jätevesien purkupaikalle. Tarkastelluista pur ku paik ka vaih-
to eh dois ta viisi yhdeksästä sijaitsijat kaivokselta kat sot tu na idässä
Kitisen vesistössä. Näistä viidestä vaihtoehdosta pie nem mis sä
sivujoissa sijaitsevat eivät soveltuneet tarkastelun mu kaan
purkupaikoiksi liian vähäisten vesimäärien vuoksi. Kitisen pää uo mas-
sa sijaitsevat purkupaikkavaihtoehdot puolestaan olivat etäi syy del-
tään niin kaukana, ettei niiden rakentaminen ole tar koi tuk sen mu kais-



ta.

Kittilän kunta ja Kittilän kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on
Ag ni co Eagle Finland Oy:n Suurkuusikon kultakaivoksen toi min ta ka-
pa si tee tin kasvattamista ja purkuputkea koskevia lupahakemuksista
ja niiden täydennyksistä antamissaan lausunnoissa edellyttänyt, että
kai vok sel ta purettavat jätevedet tulee puh dis taa perusteellisesti ja ne
tulee purkaa niin isoon vesistöön, että ym pä ris tö vai ku tuk set vas taan-
ot ta vas sa vesistössä jäävät hy väk syt tä väl le tasolle. Näissä lau sun-
nois sa on otettu kantaa sen puolesta, et tä Ounasjoen pääuoma oli si
kultakaivosta lähin tällainen vesistö.

Tekninen johtaja:
Lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle, että se päättää il-
moit taa edellä kerrotun aloitteen tekijälle tiedoksi.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
__________


